中 国 地 震 局 司 函

	中震财函〔2017〕119号

关于征集中国地震局
部门集中采购评审专家入库的通知
各省、自治区、直辖市地震局，各直属单位：
地震部门专用仪器设备专业性要求高、技术复杂。为规范地震部门专用仪器设备的采购，根据财政部《政府采购评审专家管理办法》（财库〔2016〕198号）的相关规定，结合我局实际，经研究，拟建立地震部门集中采购评审专家库，具体事项通知如下：
一、建立地震部门集中采购专家库意义
随着政府采购工作越来越趋于规范和成熟，必须加强部门集中采购评审活动的管理，规范评审专家行为，必须为采购单位和代理机构提供优质服务，必须创造良好公平、公开、公正的评审环境。
通过建立地震部门集中采购评审专家库，能够规范采购活动行为，优化采购事项程序，促进采购工作质量，不断增强责任意识，使我局政府采购各项工作高效健康有序开展。
二、评审专家遴选条件
（一）了解政府采购工作，原则性强，具有较高的政治思想素养和良好的职业道德，熟悉有关政府采购及招投标的法律法规，在评标过程中，能够坚持客观、公正、廉洁、自律、保密的原则，遵守评审制度。
（二）热爱地震工作，在行业工作满8年以上（含8年），具备高级技术职称或同等专业技术水平或长期从事地震仪器设备管理，有一定经验，熟悉产品情况，掌握市场动态。
（三）参加过全国或全省（市）地区的，有过不同层级政府采购招投标评审经历的，可优先考虑。
（四）熟悉政府采购、招标投标相关政策法规和业务理论知识，身体健康，能够胜任政府采购评审工作。
（五）依法履行评审专家工作职责，并且承担相应法律责任，没有违法违纪等不良记录。
三、评审专家工作职责
（一）为政府采购提供真实、可靠、有效的评审意见。
（二）严格遵守政府采购评审工作纪律，自觉维护评审工作的严肃性和专业性，不得向外界透露评审过程中的相关情况。
（三）不履行专家工作职责，违反评审相关规定的，取消评审资格。
（四）协助配合主管部门，做好监督检查。
四、涉及的设备类项
地震部门集中采购目录共四项，十四类设备产品。
（一）地震专用仪器项--测震观测系统设备、强震动观测系统设备、重力观测系统设备、地形变观测系统设备、地磁场观测系统设备、地电场观测系统、地下水观测系统设备、地震数据分析处理设备、地震计量检测仪器设备、地震灾害救援仪器设备。
（二）卫星通信设备项--地震卫星通信设备，移动通信（网）设备。
（三）专用汽车项--地震探察和救援专用车辆。
（四）专用飞机项--地震现场遥感灾情采集小飞机。
五、有关要求
（一）请各单位负责政府采购管理职能部门务必重视并积极组织专家的征集工作。
（二）个人申请或单位组织推荐，单位负责人出具意见，签字并加盖公章。
（三）参加评审专家入库的，需如实填写《中国地震局政府采购部门集采评审专家情况信息表》（附件1）和《中国地震局政府采购部门集采评审专家注册表》（附件2）。
（四）根据所报材料，逐人逐项及专业情况进行审核，符合条件则加入地震部门集中采购评审专家库。
（五）建立专家入库评分机制，对每位入库专家进行考核。入库评审专家三年内未参加评审工作或评审专家因身体健康、业务能力及信誉问题不能胜任评审工作的，终止评审资格，并从专家库中移出。
建立地震部门集中采购评审专家库是我局进一步贯彻落实国家有关政策法规的具体体现，同时，也是规范政府采购招投标活动行为的一项基础性工作。请各单位按照《通知》要求，积极宣传，组织推荐，鼓励有资格、符合条件的专家踊跃报名。并于8月25日前将报名材料以公文形式报发展与财务司，同时将电子版发至zichanchu@cea.gov.cn邮箱。
附件：1. 中国地震局政府采购部门集采评审专家情况信息
表

2. 中国地震局政府采购部门集采评审专家注册表
                             中国地震局发展与财务司
                                2017年7 月24日
附件1

	中国地震局政府采购部门集采
评审专家情况信息表

	推荐单位：                                                   填表日期：      年   月   日

	姓名

	身份证号码

	两寸证件照

	性别

	出生年月

	政治面貌

	手机号码

	工作单位

	工作地址

	学历

	毕业院校

	所学专业

	是否从事相关领域工作满八年
	□ 是  □ 否
	现从事专业

	是否拥有高级专业技术职称或者具有同等专业水平
	□ 是  □ 否
	职称（专业）

	所在工作单位
推荐意见

	主管领导：                     单位公章：    年   月   日

附件2
中国地震局政府采购部门集采评审专家注册表
	姓名

	证件类别

	证件号码

	照片

	出生日期

	性别

	民族

	毕业院校

	政治面貌

	最高学历

	所学专业

	现从事专业

	工作起始

	现任职务

	职称

	工作单位

	工作地点

	邮编

	通信地址

	手机号码

	电话

	电子邮箱

	专家类别

	工作状态

	健康情况

	是否参与全国评标

	主评区域

	评审品目

	工作经历

	本人参加过何种项目招标评标、评估、论证活动

	简述本人专业领域研究及成果

	备  注

	本人承诺
（签字）
	愿意参加中国地震局政府采购评审活动，愿意遵守政府采购评审专家管理的相关规定。

— 2 —
— 3 —